CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal PEDRO LUCAS FERNANDES

Câmara dos Deputados | Anexo IV | Gabinete 814 | CEP 70.160-900 - Brasília/DF
Telefone: +55 (61) 3215-5814 | E-mail: dep.pedrolucasfernandes@camara.leg.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº              , DE 2019

(do Sr. Pedro Lucas Fernandes)

Requer Regime de Urgência para apreciação da

Mensagem Nº 208/2019, que "submete à

consideração do Congresso Nacional o texto do

Acordo entre o Governo da República

Federativa do Brasil e o Governo dos Estados

Unidos da América Sobre Salvaguardas

Tecnológicas Relacionadas à Participação dos

Estados Unidos da América em Lançamentos a

partir do Centro Espacial de Alcântara,

assinado em Washington, em 18 de março de

2019".

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a urgência para apreciação da Mensagem Nº 208/2019

que "submete à consideração do Congresso Nacional o texto do Acordo entre o Governo

da República Federativa do Brasil e o Governo dos Estados Unidos da América Sobre

Salvaguardas Tecnológicas Relacionadas à Participação dos Estados Unidos da América

em Lançamentos a partir do Centro Espacial de Alcântara, assinado em Washington, em

18 de março de 2019".

Sala das Comissões, em           de                                         de 2019.

Deputado Pedro Lucas Fernandes

PTB/MA

RE
Q

 n
.2

23
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

08
/2

01
9

19
:5

8